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ÖN SÖZ

Bu kitap, her şeyden önce, birçok mülakatta “Jüri Üyesi”, “Jüri 
Başkanı” olarak görev yapmış birinin kaleminden çıkmış bir eserdir.

Mülakatlarda edindiğim kazanımları önce değişik dersler va-
sıtasıyla, özellikle de “iletişim”le ilgili derslerim vasıtasıyla, öğren-
cilerime aktardım yıllarca. Bu derslerin sınavlarını da hep mülakat 
tarzında yaptım ve yüzlerce öğrencimi, daha öğrencilik yıllarında, 
mülakatlara hazırladım ya da hazır hâle getirmek için çaba harca-
dım. Özellikle İktisadî ve İdarî Bilimler, Eğitim, Hukuk, Eczacılık, 
Sağlık Bilimleri ve Mühendislik Fakültelerindeki iletişim derslerim-
de bu konuyu yoğun olarak işledim. Bunun yanı sıra çeşitli eğitim 
ve kurslarda da aynı konuyu defalarca anlattım. Yani bu kitap, diğer 
taraftan, yıllarca anlattıklarımın eserleşmiş hâlidir. 

Anlattıklarım ve yazdıklarım, onlarca öğrencime rehberlik, kı-
lavuzluk etti. Çok iyi dönütler aldım. Onlarca öğrencimin kaderini 
değiştirdi anlattıklarım, yazdıklarım. Onlara faydalı olmanın ve gele-
ceklerinde etkili olmanın defalarca bahtiyarlığını yaşadım. Kaderini 
mülakatlarla belirleyen birçok öğrencimin, “Hocam biz çok faydasını 
gördük; başkaları da görsün. Notlarınızı, anlattıklarını kitaplaştırın!” 
demeleri, bu çalışmanın yayımlanma sebebini oluşturdu. Bu kitapta-
ki notları, önce “İnsan İlişkileri ve İletişim” adlı kitabımda paylaştım; 
ancak orada, kitabın bölümleri içerisinde yer alması; konunun yete-
rince farkında olunamamasına, diğer konuların gölgesinde kalması-
na sebep oldu. İşte bu nedenle, mülakat konusunu, başlı başına bir 
kitap hâline getirme zorunluluğu ortaya çıktı.

Velhasıl mülakatlarda gördüklerim, duyduklarım, edindikle-
rim, kazanımlarım; arzular, beklentiler, temenniler ete kemiğe bü-
ründü ve işte bu eser ortaya çıktı. Eserin hazırlık ve yayım sürecinde 
desteklerini esirgemeyen Talep Yayıncılık ailesine teşekkür ederim.

Faydalı olması temennisiyle… 

Halit DURSUNOĞLU 
Prof. Dr., Atatürk Üniversitesi Öğretim Üyesi 

hdoglu@atauni.edu.tr
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Bu bölümde ele alınan konular:

1. Mülakata Hazırlık: Giyim ve Bakım

1.1. Giyim 

1.2. Bakım

1.1. Giyim (Kılık-kıyafet)

Mülakata hazırlık, her şeyden önce, “Nasıl giyinmeliyim?” so-
rusuyla başlar. Kılık-kıyafet, her zaman, her ortamda olduğu gibi, 
mülakatlarda da çok önemlidir.

“İnsanlar girdikleri ortamlarda kılık-kıyafetiyle karşılanır, bilgi-
leriyle uğurlanır.” sözü, bir gerçeği hatırlatır: İnsan, girdiği ortamda 

1. Bölüm

MÜLAKATA HAZIRLIK: GİYİM VE BAKIM 
Nasıl Hazırlanalım?
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önce kılık-kıyafetiyle karşılanır; kılık kıyafetiyle itibar görür, ilgi görür. 
Nasrettin Hoca’nın “Ye kürküm ye!” hikâyesi, bu gerçekliği çok iyi 
anlatır:

Ye kürküm ye!

Akşehir beyleri verdikleri bir yemeğe Nasrettin Hoca’yı da davet 
etmişler. Hoca, davete, günlük kıyafetleriyle gitmiş. İçeri girdi-
ğinde Hoca’ya kimse itibar etmemiş, hoş geldin diyen bile ol-
mamış. Herkes, iyi giyimli, alımlı kıyafetlilere ilgi gösteriyor, el 
pençe duruyormuş.

Hoca, hemen oradan kalkıp evine dönmüş, sandıktaki işleme-
li kürkünü giyip yemeğe geri dönmüş. Az evvel hoş geldin bile 
demeyenler, önünde yerlere kadar eğilmişler. Hoca’yı, yere göğe 
sığdıramayıp baş köşeye oturtmuşlar. Başlamışlar Hocaya hizmet 
etmeye. Yemeğin en güzelini önüne koymuşlar. Herkes Hoca’nın 
yemeğe başlamasını bekliyormuş. Hoca, bir taraftan kürkünün 
kolunu sofrada sallamaya, bir taraftan da, “Ye kürküm ye, ye kür-
küm ye!” demeye başlamış.

– İlahi Hoca, demişler, kürkün yemek yediğini kim görmüş?

Hoca, ifade yerindeyse, taşı gediğine koymuş:

– Kürksüz adamdan sayılmadık… İtibarı kürk gördü, yemeği de 
o yesin!

Alıntı (Tarafımdan düzenlenmiş hâliyle)


